
                                                                                                                              

1 
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
65. jednání – 89. a 140. výzva (prioritní osy 2 a 4) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 23. 11. 2020  Od - do: 15.30 – 16.30 hod. 

Místo: videokonference přes Cisco Webex Meetings 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Martina Vejvodová (Řídicí orgán OPŽP – zástupkyně) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

František Pelc (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Kurt Dědič (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Bořivoj Šarapatka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Anna Limrová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Miloš Cimbulka (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

B. Polak (SFŽP ČR) představil aktualizovaný seznam náhradních projektů (dále jen zásobník projekt) 
v rámci 89. kolové výzvy (Specifický cíl 2.2 – Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici 
obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek). SFŽP ČR ověřil přetrvávající zájem žadatelů 
realizovat i nadále své projekty a skutečnosti, že projekty nadále splňují podmínky pro přidělení dotace. 
Dále B. Polak seznámil členy Výběrové komise s aktuálním stavem závazkování celého Specifického cíle 
2.2. P. Valdman upřesnil, že s ohledem na Strategii dočerpání OPŽP je navrhováno ze zásobníku projektů 
89. výzvy uvolnit projekty s požadavkem na Příspěvek Unie v objemu 1 mld. Kč. 

A. Limrová (AOPK ČR) představila členům Komise výsledky hodnocení první skupiny projektů (40 %) 
ve 140. kolové výzvě (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny). Na dalším jednání Výběrové 
komise bude projednána druhá skupina zbývajících projektů (60 %). K rozdělení kolové výzvy na dvě 
skupiny došlo z důvodu zrychlení administrace projektů s ohledem na usnesení Vlády České republiky 
č. 815 ze dne 27. 7. 2020, ve kterém mj. vláda ukládá členům vlády a vedoucím ostatních ústředních 
orgánů státní správy urychleně pokračovat v implementaci fondů ESIF v programovém období na roky 
2014 – 2020 tak, aby byly zbylé prostředky zazávazkovány nejpozději do 31. prosince 2020. K tomuto 
kroku bylo přistoupeno po dohodě s Řídicím orgánem zejména z důvodu, že EK v mezidobí schválila 



                                                                                                                              

2 
 

realokaci finančních prostředků do SC 4.3 a preferencí ŘO je podpořit všechny kladně vyhodnocené 
kvalitní projekty i nad rámec alokace výzvy a nevyhlašovat nové výzvy na daná opatření. Vzorek projektů 
z této výzvy prověřil odborný expert, prof. Šarapatka a souhlasil s doporučením k financování. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

� 34 projektů v 89. výzvě (SC 2.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 998 290 512,09 Kč, 
� 127 projektů ve 140. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 418 988 967,20 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 89. výzvu, která aktuálně činí 
1 278 011 729,99 Kč, o Příspěvek Unie 998 290 512,09 Kč (jedná se o navýšení alokace o 78,6 %) 
na 2 276 302 242,08 Kč. Navýšení zajistí financování vyjmuté části kladně hodnocených projektů 
ze seznamu náhradních projektů (zásobníku projektů). 

Zbylé projekty v zásobníku projektů 89. výzvy budou případně uvolňovány v návaznosti na úspory 
generované podpořenými projekty, vždy po doporučení Výběrovou komisí. Aktualizovaný seznam 
náhradních projektů 89. výzvy je součástí zápisu Výběrové komise. 

Výběrová komise, s ohledem na výše citované usnesení a záměr Řídicího orgánu podpořit všechny 
kladně hodnocené projekty, doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 140. výzvu, která 
aktuálně činí 300 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 118 988 967,20 Kč (jedná se o navýšení alokace o 39,6 %) 
na 418 988 967,20 Kč. Výběrová komise považuje 140. kolovou výzvu za celek a doporučením navýšení 
alokace u první skupiny projednávaných projektů předběžně deklaruje svou budoucí podporu druhé 
části kladně hodnocených projektů, které překonají minimální bodovou hranici. 

Výběrová komise doporučuje AOPK ČR u projektů reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0012842 
(„Založení vybraných prvků ÚSES v k. ú. Vranovice“) a reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013451 
(„Založení vybraných prvků ÚSES v k. ú. Kelčice“) před vydáním RoPD ověřit, zda na sebe oba projekty 
navazují a v případě, že nenavazují, zjistit relevantní důvod, proč tomu tak není. 

4. Různé 

Členové Výběrové komise vyjádřili souhlas se zkrácením lhůty k připomínkování zápisu na 1 pracovní 
den. 

Přílohy:  

Seznam projektů doporučených k financování.   

Seznam náhradních projektů 89. výzvy.     

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


